



Mädapea mõisas uudistasid mitmekesist pojengivalikut arvukad huvilised.



3 X KASPER MAE

# Kaunid pojengid tõid Mädapeale rahvahulga

Mädapea mõis oli laupäeval lillesõprade Meka, sest pojengipäevale saabus külalisi busside kaupa Eestist, Lätist ja lahe tagant Soomestki.

**EVA SAMOLBERG-PALMI**  
eva.samolberg-palmi@ajaleht.ee

Kui varem on Mädapea mõisa pere võrستانud floksisõpru, siis sel korral tehti kumardus kuninglikele pojengidele. Mõisa perenaise Marika Vartla sõnul andis selleks põhjuse asjaolu, et Eesti tuntuimal pojengikasvataval, Vartla heal sõbral Sulev Savisaarel täitus tänavu 35. tegutsemisaasta. "See on suur töö, mis Sulev ära on teinud. Ta on olnud pojengikasvatajatele sõber ja õpetaja," ei hoidnud mõisa perenaine kiidusõnu tagasi.

"Möödunud sügisel jõudis Sulev Savisaare pojengikollektsioon ka Mädapea mõisa aeda," rääkis Vartla. Seega oli nende uhkete lillede austajatel põhjust koguneda just Mädapeale, kus kasvamas enam kui poolsada pojengisorti.

Mõisa perenaine kõneles, et esimest korda toimunud pojengipäeval oli erakordselt suur publikuhuvi. "Plaanisime esialgu, et teeme ürituse sajale inimesele," ütles ta ja lisas, et taipas üsna pea, et huvi teema vastu on siiski märgatavalt suurem.

Nii võis pojengipäeval viibijaile jääda mulje, et külastajate voog ei lõppegi. Registreerunud lillehuvilisi, peamiselt soolidses eas daame, saabus Mädapea mõisa suisa busside kaupa ning kokku ligemale 280 inimest. Lisaks eestlastele oli kohale tulnud lätlasi ja soomlasigi. Mõisa ruumides oli üleval pojenginäitus, mille eksponaadid pärinesid Savisaare aiast ning Tartu botaanikaaiast. Vartla sõnul on tänavune kevad olnud uhketele pojengidele liiga jahe ning õienuppude avanemine on edasi lükkunud.

"Kliima on meile vingerpus-

si mänginud," rääkis Mädapea mõisa perenaine. Samas tõi ta välja, et näitusele on jõudnud ka selliseid pojenge, mida paljude harrastusaednike silmad ilmselt näinud polegi. "Imelised õied," märkis Vartla.

Ilmataadi vingerpussid polnud aga heidutanud sadu inimesi, kes hoolimata sellest, et pojengid oma õisi alles nappu-



Olen saanud lillearmastuse vanaema aiast ja võin öelda, et mulle on see emapiimaga kaasa antud.

**MARIKA VARTLA**  
mõisa perenaine

desse peitsid, Mädapeale kohale olid tulnud. "Meil kõigil on hea kujutlusvõime," lausus Marika Vartla üritust avades huumoriga.

Marika Vartla sõnul vajab lillekasvataja ja aedniku elukutse kindlasti väärtustamist.

Initsiatiivi Mädapeal lillepäevi korraldada sai Marika Vartla aga just kaunitelt õistaimedelt endilt. "Lilledelt tulevad head mõtted," sõnas ta.

"Olen saanud lillearmastuse vanaema aiast ja võin öelda, et mulle on see emapiimaga kaasa antud," kõneles lillepeo korraldanud naine ning lisas, et oma südame on ta kinkinud floksidele ning lähiajal on plaanis korraldada teist korda ka rahvusvaheline floksipäev. Lisaks teemakohastele loengutele said huvilised osa võtta ekskursioonidest Mädapea mõisa aiast ning vaadata Kaurikooli väikeste baleriinide esinemist.